CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

PROJETO DE LEI Nº        /2021

AUTORIZO O PODER EXECUTIVO A PRESTAR
O SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA AOS
MUNÍCIPES DE MARATAÍZES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 150, III do Regimento Interno
desta Casa, e artigo 62, I “a” da Lei Orgânica do Município de Marataízes, aprova e o
Executivo Sanciona a seguinte Lei.

Art. 1º - O poder executivo fica autorizado a prestar serviço de limpeza de fossa aos
munícipes de Marataízes.

Art. 2º - O serviço previsto no artigo anterior será executado mediante cobrança de
taxa, a qual será objeto de estudo pelas secretárias de limpeza urbana e finanças.

Paragrafo único - O estudo deverá ter critérios que possibilitem a população
hipossuficiente de ter acesso ao serviço de limpeza de fossa.

Art. 3ª – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Marataízes/ES, 13 de Outubro de 2021.

LUIZ CARLOS SILVA ALMEIDA

VEREADOR

		2021-10-13T12:45:28-0300
	LUIZ CARLOS SILVA ALMEIDA:02464955701

		2021-10-13T12:53:04-0300